
Projektový den EVVO – za zvířátky do lesa 
 

Pátek 21. 2.2020 byl poměrně  nabitým dnem. Hned poté, co nás paní Takáčová seznámila s 

tradicí masopustu, jsme se přesunuli do terénu. Počasí opět nic moc, ale trocha čerstvého 

mrazivého povětří nikomu neublížila. Všechny třídy, vybaveny stopařskými průvodci a 

dostatkem potravy pro zvířátka a ptactvo, 

se vypravily směrem k nedalekému lesíku 

na Suchém vrchu, který byl cílem naší 

výpravy. Již cestou děti zaznamenávaly 

stopy zvířat. Pokud si nebyly jisti – 

nahlédly do průvodce přírodou „STOPY 

ZVÍŘAT“ z nakladatelství Svojtka. No 

nemyslete si, určit takové hnízdo nebo 

trus, komu patří, není vůbec jednoduchá 

záležitost. Strom pro ptactvo pak děti ověsily a krmelec zvířátkům naplnily až „po okraj“. 

Dokonce jsme ještě stihli doplnit chybějící medailonek s křížkem na kamennou kapličku na 

Suchém vrchu, kterou jsme před časem osadili keramickou kachlí s motivem „Madony s 

děťátkem“. 

Myslím, že naše mise byla více než úspěšná a to po všech stránkách. Děti se vyvětraly a ještě 

udělaly něco užitečného a prospěšného. Mgr.  Milada Halabrínová 

  

 


